
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1514 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

] 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1514 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1514 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 032/2024 – SEASO 

 
“Concessão  de diárias” 

 
 

A Senhora MARIA APARECIDA DE SOUZA ABE, Secretária Municipal da 
Ação Social  de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 
 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
BENEFÍCIARI
O 

DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

NEIDE 
MENDONÇA 
PERRUT 
CASSIM 

UMUARAMA-
PR 

01/11/2024 01/11/2024 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM  
FINALIDADE DE 
VIAGEM A 
UMUARAMA -PR 
PARA AVALIAÇÃO DE 
INSS 

“R” 40,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 31 de Outubro de 2024. 

 
 
 

 
Maria Aparecida de Souza Abe 

Secretario da Ação Social 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1514 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 033/2024 – SEASO 
 

“Concessão  de diárias” 
 
 

A Senhora MARIA APARECIDA DE SOUZA ABE, Secretária Municipal da 
Ação Social  de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1421/2022. 
 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

JOÃO 
ANTONIO 
FERREIRA DA 
COSTA 

BOA 
ESPERANÇA – 
PR 

05/11/2024 05/11/2024 1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM 
FINALIDADE DE 
VIAGEM A BOA 
ESPERANÇA – PR 
PARA PARTICIPAR DA 
REUNIÃO DOS 
COORDENADORES 
DA MELHOR IDADE 

“I” 80,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 31 de Outubro de 2024. 

 
 
 

 
Maria Aparecida de Souza Abe 

Secretario da Ação Social 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1514 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070/2024 
MENOR PREÇO POR ITEM 

 
 
 
O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, em conformidade com Lei Federal Nº 
14.133/2021 (Art. 75, inciso II, §3º) e Decreto Municipal Nº 1516/2023, TORNA PÚBLICO para 
conhecimento, que a Administração Municipal realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO objetivando obter 
propostas adicionais de eventuais interessados, para a AQUISIÇÃO DE BANDEIRAS, MINI BANDEIRAS 
E DISPOSITIVOS E PLAQUETAS PARA IDENTIFICAÇÃO E CONTROLE PATRIMONIAL PARA ATENDIMENTO 
DAS DEMANDAS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO, de acordo com as especificações constantes 
no edital.  

 
Limite para apresentação da PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO até o dia 07/11/2024, ÀS 08:30 
HORAS. 
  
A PROPOSTA DE PREÇOS E OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO deverão ser enviados ao setor de 
licitações através do e-mail: licitacao.quartocentenario@gmail.com ou encaminhadas ao Protocolo 
Geral da Prefeitura Municipal de Quarto Centenário até a data limite estipulada no edital. 
 
O Edital e seus anexos estão disponíveis no Portal da Transparecia do Município: 
https://quartocentenario.eloweb.net/portaltransparencia/1/ 
 

Informações poderão ser obtidas no setor de licitação da Prefeitura Municipal. 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 01 de novembro de 2024 

 
 
 

Wilson Akio Abe 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1514 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 131/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 071/2024 
MENOR PREÇO GLOBAL 

 
 
 
O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, em conformidade com Lei Federal Nº 
14.133/2021 (Art. 75, inciso II, §3º) e Decreto Municipal Nº 1516/2023, TORNA PÚBLICO para 
conhecimento, que a Administração Municipal realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO objetivando obter 
propostas adicionais de eventuais interessados, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA FORNECIMENTO DE RECARGAS DE EXTINTORES DE INCÊNDIO PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER, de acordo com as 
especificações constantes no edital.  

 
Limite para apresentação da PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO até o dia 07/11/2024, ÀS 10:30 
HORAS. 
  
A PROPOSTA DE PREÇOS E OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO deverão ser enviados ao setor de 
licitações através do e-mail: licitacao.quartocentenario@gmail.com ou encaminhadas ao Protocolo 
Geral da Prefeitura Municipal de Quarto Centenário até a data limite estipulada no edital. 
 
O Edital e seus anexos estão disponíveis no Portal da Transparecia do Município: 
https://quartocentenario.eloweb.net/portaltransparencia/1/ 
 

Informações poderão ser obtidas no setor de licitação da Prefeitura Municipal. 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 01 de novembro de 2024 

 
 
 

Wilson Akio Abe 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1514 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 132/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 072/2024 

MENOR PREÇO POR LOTE 
 

 
O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, em conformidade com Lei Federal Nº 
14.133/2021 (Art. 75, inciso II, §3º) e Decreto Municipal Nº 1516/2023, TORNA PÚBLICO para 
conhecimento, que a Administração Municipal realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO objetivando obter 
propostas adicionais de eventuais interessados, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, CALIBRAÇÃO E EMISSÃO DE LAUDOS 
E/OU CERTIFICAÇÕES TÉCNICAS DOS EQUIPAMENTOS FISIOTERAPÊUTICOS DISPONÍVEIS NA SALA DE 
FISIOTERAPIA DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, de acordo com as especificações 
constantes no edital.  

 
Limite para apresentação da PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO até o dia 07/11/2024, ÀS 13:30 
HORAS. 
  
A PROPOSTA DE PREÇOS E OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO deverão ser enviados ao setor de 
licitações através do e-mail: licitacao.quartocentenario@gmail.com ou encaminhadas ao Protocolo 
Geral da Prefeitura Municipal de Quarto Centenário até a data limite estipulada no edital. 
 
O Edital e seus anexos estão disponíveis no Portal da Transparecia do Município: 
https://quartocentenario.eloweb.net/portaltransparencia/1/ 
 

Informações poderão ser obtidas no setor de licitação da Prefeitura Municipal. 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 01 de novembro de 2024 

 
 
 

Wilson Akio Abe 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1514 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 119/2024 
Licitação  Nº: 027/2024 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE: CAMARINS E PALCOS PROFISSIONAIS, 
TRELIÇAS, GRADIL DISCIPLINADOR, TENDAS, GRUPOS 
GERADOR DE ENERGIA TRIFÁSICO E STAND-BY, SISTEMA 
DE ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO E PAINEL DE LED 
OUTDOOR PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
MUNICIPALIDADE EM EVENTOS INSTITUCIONAIS. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

31/10/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: AGÊNCIA LENILSON MUNHOZ LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 24.509.475/0001-76 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
 

LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR 
UNIT R$. 

VALOR 
TOTAL R$ 

4 1 ILUMINAÇÃO (MÉDIO PORTE) 
COM MONTAGEM, OPERAÇÃO E 
DESMONTAGEM, CONTENDO, NO 
MÍNIMO: 10 UNIDADES DE 
MOVING BEAM, E FIAÇÃO 
NECESSÁRIA PARA A 
INSTALAÇÃO NO LOCAL. 
DESPESAS POR CONTA DA 
CONTRATADA: TRANSPORTE, 
ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, 
COMBUSTÍVEL, ATERRAMENTO, 
OPERADOR E QUAISQUER 
OUTRAS SE FOR O CASO. 
APRESENTAÇÃO DE ART, RRT OU 
TRT DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE. 1 DIA DE 
EVENTO. 

DIÁRIA 15 R$ 1.318,96 R$ 19.784,40 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1514 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

4 2 ILUMINAÇÃO (PEQUENO PORTE) 
COM MONTAGEM, OPERAÇÃO E 
DESMONTAGEM, CONTENDO, NO 
MÍNIMO: 10 PAR LED RBGW 3 LED 
E FIAÇÃO NECESSÁRIA PARA A 
INSTALAÇÃO NO LOCAL. 
DESPESAS POR CONTA DA 
CONTRATADA: TRANSPORTE, 
ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, 
COMBUSTÍVEL, ATERRAMENTO, 
OPERADOR E QUAISQUER 
OUTRAS SE FOR O CASO. 
APRESENTAÇÃO DE ART, RRT OU 
TRT DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE. 1 DIA DE 
EVENTO. 

DIÁRIA 15 R$ 1.014,37 R$ 15.215,55 

TOTAL DO LOTE R$ 34.999,95 
  

LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR 
UNIT R$. 

VALOR 
TOTAL R$ 

5 1 PAINEL DE LED OUTDOOR - 
LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED 
P3.91 OUTDOOR. 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE: 
ALTA DEFINIÇÃO DE IMAGENS, 
TANTO EM AMBIENTES INDOOR 
(AMBIENTES FECHADOS) QUANTO 
OUTDOOR (AMBIENTES 
EXTERNOS). SISTEMA: NOVASTAR 
(L) 124PIXELSX (H) 248PIXELS 
(RESOLUÇÃO DE CADA PLACA) 
DISTANCIA REAL: 3.9MM 
(DISTÂNCIA ENTRE PIXELS REAIS) 
PIXEL SMD 3-EM-1 2121 BRANCO 
LED (TIPO DO LED) DENSIDADE DE 
PIXEL; 65536 PIXEL / M2TIPO LEVE; 
SMD2121 BRILHO; 1300NITS 
MÓDULOS POR GABINETE: 
FREQUÊNCIA DE ATUALIZAÇÃO; 
=1920HZMTBF; 100000 HORAS. 
ITENS INCLUSOS: O PAINEL 
DEVERÁ CONTER 
PROCESSADORA, OPERADOR, 
MONTAGEM E DESMONTAGEM, 
NOTEBOOK, TRELIÇAS PARA 
FIXAÇÃO. AS DATAS E LOCAIS 
SERÃO CONFORME A 
NECESSIDADE DO CONTRATANTE. 
O USO SERÁ FRACIONADO. 
INCLUSO NOS SERVIÇOS: 
TRANSPORTE, MONTAGEM E 
DESMONTAGEM, ALIMENTAÇÃO, 
HOSPEDAGEM, CARGA, 

M2 250 R$ 184,00 R$ 46.000,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1514 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

DESCARGA, APRESENTAÇÃO DE 
ART, RRT OU TRT DE ACORDO 
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE – 
01 DIA DE EVENTO. 

TOTAL DO LOTE R$ 46.000,00 
 

LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR 
UNIT R$. 

VALOR 
TOTAL R$ 

7 1 SISTEMA DE SONORIZAÇÃO E 
ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE - 
LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO E 
ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL. 
SOM COM 16 CAIXAS COM ALTO 
FALANTES DE 12 POLEGADAS E 
MÍNIMO DE DOIS DRIVES DE 
TITÂNIO CADA. 16 CAIXAS DE 
BAIXA FREQUÊNCIA COM 
MÍNIMO DE 2 ALTO FALANTES DE 
18 POLEGADAS CADA. 
AMPLIFICADORES PARA 
FUNCIONAMENTO DE TODO O 
SISTEMA DE BAIXA E ALTA 
FREQUÊNCIA. 02 CONSOLES 
DIGITAL (MESA DE SOM) SENDO 
01 COM NO MÍNIMO DE 48 
CANAIS E OUTRO DE 32 CANAIS 
OU SUPERIOR. NECESSÁRIO QUE 
SUPORTE EXPANSÃO PARA ATÉ 64 
CANAIS. PROCESSADOR DE SOM 
PARA O P.A. PARA L/R TIPO 
ESTÉREO. KIT COMPLETO PARA 
BATERIA E INSTRUMENTOS. CUBO 
PARA GUITARRA (VALVULADO). 
CUBO PARA CONTRA BAIXO 
COM CAIXA INCLUINDO 04 
FALANTES DE 10 POLEGADAS, 01 
DE 15 POLEGADAS E CABEÇOTE 
AMPLIFICADO. 04 PRATICÁVEL 
COM REGULAGEM. SIDE FILL 
SENDO COMPLETO E STÉREO. 04 
MONITORES DE CHÃO DO TIPO 
SM 400 OU SIMILAR. 01 MAIN 
POWER COM DIMMER E PRÓ 
POWER. 70 METROS NO MÍNIMO 
DE CABO 1KV TRIFÁSICO PARA 
ALIMENTAÇÃO DO SISTEMA 
COMPLETO. 16 BEAM 200 
(MÍNIMO). 14 PAR LED RGBW. 12 
CANHÃO PAR 64 PARA 
MONTAGEM DE ARARA. 06 MINI 
BRUT COM MÍNIMO DE 4 
LÂMPADA CADA. TODO 
EQUIPAMENTO E ILUMINAÇÃO 

DIÁRIA 8 R$ 6.987,50 R$ 55.900,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1514 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

COM CABEAMENTO DE ENERGIA. 
120 METROS DE TRELIÇA PARA 
MONTAGEM DO GRIDE INCLUSO 
NOS SERVIÇOS: TRANSPORTE, 
MONTAGEM E DESMONTAGEM, 
ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, 
ATERRAMENTO, CARGA, 
DESCARGA, CABOS E FIAÇÕES 
NECESSÁRIOS E TÉCNICOS 
RESPONSÁVEIS POR CADA SETOR. 
APRESENTAÇÃO DE ART, RRT OU 
TRT DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE – 01 DIA DE 
EVENTO. 

TOTAL DO LOTE R$ 55.900,00 
 

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 136.899,95 (cento e trinta e seis mil, oitocentos e 
noventa e nove reais e noventa e cinco centavos). 

 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 31 de outubro de 2024 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1514 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 119/2024 
Licitação  Nº: 027/2024 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE: CAMARINS E PALCOS PROFISSIONAIS, 
TRELIÇAS, GRADIL DISCIPLINADOR, TENDAS, GRUPOS 
GERADOR DE ENERGIA TRIFÁSICO E STAND-BY, SISTEMA 
DE ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO E PAINEL DE LED 
OUTDOOR PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
MUNICIPALIDADE EM EVENTOS INSTITUCIONAIS. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

31/10/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: BUCIOLI & PIECZARCKA LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 04.537.070/0001-34 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
 

LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR 
UNIT R$. 

VALOR 
TOTAL R$ 

2 1 GRADIL - LOCAÇÃO DE GRADIL 
DISCIPLINADOR – EM AÇO 
PADRÃO. MEDIDAS 2,00M 
COMPRIMENTO X 1,20M 
LARGURA. COM BORDAS 
ARREDONDADAS E PÉS FIXOS 
COM ORELHAS INTERTRAVANTES. 
DESPESAS POR CONTA DA 
CONTRATADA: TRANSPORTE, 
CARGA, DESCARGA, 
ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, 
COMBUSTÍVEL, E QUAISQUER 
OUTRAS SE FOR O CASO. DE 
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO 
VIGENTE, 01 DIA DE EVENTO. 

METRO 400 R$ 32,40 R$ 12.960,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1514 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

2 2 TENDA 10,00M X 10,00M – 
LOCAÇÃO DE TENDA 10,00 X 
10,00 MTS, COM FECHAMENTO, 
TIPO PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE 
BRUXA, COM SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE, MONTAGEM E 
DESMONTAGEM, EM ESTRUTURA 
DE FERRO GALVANIZADO, COM 
COBERTURA/FECHAMENTO DE 
LONA DE VINIL TÉRMICA ANTI-
CHAMAS, DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE. 
APRESENTAÇÃO DE ART, RRT OU 
TRT DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, 01 DIA DE 
EVENTO. 

DIÁRIA 50 R$ 1.950,10 R$ 97.505,00 

2 3 TENDA 5,00 M X 10,00 M - 
LOCAÇÃO DE TENDA 5,00 X 10,00 
MTS, COM FECHAMENTO, TIPO 
PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE BRUXA, 
COM SERVIÇOS DE TRANSPORTE, 
MONTAGEM E DESMONTAGEM, 
EM ESTRUTURA DE FERRO 
GALVANIZADO, COM 
COBERTURA/FECHAMENTO DE 
LONA DE VINIL TÉRMICA ANTI-
CHAMAS, DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, 
APRESENTAÇÃO DE ART, RRT OU 
TRT DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, 01 DIA DE 
EVENTO. 

DIÁRIA 25 R$ 1.319,80 R$ 32.995,00 

2 4 TENDA 5,00M X 5,00 M - 
LOCAÇÃO DE TENDA, 5,00 X 5,00 
MTS, COM FECHAMENTO, TIPO 
PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE BRUXA, 
COM SERVIÇOS DE TRANSPORTE, 
MONTAGEM E DESMONTAGEM, 
EM ESTRUTURA DE FERRO 
GALVANIZADO, COM 
COBERTURA/FECHAMENTO DE 
LONA DE VINIL TÉRMICA ANTI-
CHAMAS, DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, 
APRESENTAÇÃO DE ART, RRT OU 
TRT DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, 01 DIA DE 
EVENTO. 

DIÁRIA 50 R$ 1.168,80 R$ 58.440,00 

TOTAL DO LOTE R$ 201.900,00 

    
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1514 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 201.900,00 (duzentos e um mil e novecentos reais). 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 31 de outubro de 2024 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1514 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 119/2024 
Licitação  Nº: 027/2024 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE: CAMARINS E PALCOS PROFISSIONAIS, 
TRELIÇAS, GRADIL DISCIPLINADOR, TENDAS, GRUPOS 
GERADOR DE ENERGIA TRIFÁSICO E STAND-BY, SISTEMA 
DE ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO E PAINEL DE LED 
OUTDOOR PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
MUNICIPALIDADE EM EVENTOS INSTITUCIONAIS. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

31/10/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: EVOLUTION LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 46.437.100/0001-80 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
 

LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR 
UNIT R$. 

VALOR 
TOTAL R$ 

6 1 SISTEMA DE SONORIZAÇÃO E 
ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE 
- LOCAÇÃO DE SISTEMA DE 
SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO 
PROFISSIONAL. SOM SENDO DOIS 
CONSOLE DIGITAL DE 48 CANAIS 
STEREO QUE ATENDA ARTISTAS DE 
NÍVEL NACIONAL; PA STEREO 
MARCA TAIGAR OU SUPERIOR, 
120 DB SPL LINEAR DE 35 A 18 HZ; 
2 PROCESSADORES DIGITAIS DE 6 
VIAS STÉREO; 16 CXS SUB GRAVES 
C/ 2 ALTO FALANTES DE 18", 16 
LINEARRAY COM 2 ALTO 
FALANTES DE 12" E 02 T I COM 
GUIA DE ONDAS; 4 POTÊNCIAS 
16.000 WATTS RMS PARA GRAVES. 
4 POTÊNCIAS 12.000 WATTS PARA 
MÉDIOS; 4 POTÊNCIAS 3.000 

DÁRIA 6 R$ 8.816,66 R$ 52.899,96 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1514 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

WATTS RMS PARA AGUDOS; 4 
MONITORES (2-12 E TI" MODELO 
SM400); 1 CAIXA DE SUB 18’’ 
PARA MONITORAÇÃO DO 
BATERISTA; 1 CUBO DE GUITARRA 
FENDER TWIN REVERB PRIMEIRA 
LINHA C/ 2X12; 1 SISTEMA DE 
CONTRA BAIXO, (C/ UMA CAIXA 
C/ 4X10 E UMA CAIXA C/ 1X15); 1 
CORPO DE BATERIA, BUMBO, 2 
TONS E 1 SURDO; 8 PRATICÁVEIS 
MEDINDO 2.00X1.00 ALTURA DE 
0,40 A 0,80CM; 8 PONTOS DE A.C. 
110 VOLTS ESTABILIZADO; 2 
MICROFONES S/FIO DE PRIMEIRA 
LINHA; 1 MICROFONE DE 
PRIMEIRA LINHA BUMBO SHURE 
BETA52; 5 MICROFONES DE 
PRIMEIRA LINHA ESPECÍFICO 
PARA TONS E604; 4 MICROFONES 
ESPECÍFICOS PARA CAIXA DE 
BATERIA; 08 MICROFONES PARA 
PERCUSSÃO; 6 MICROFONES 
ESPECÍFICOS PARA VOZ; 10 
MICROFONES DIVERSOS, STAND 
BY; 12 DIRECT BOX 
ATIVO/PASSIVO. - ILUMINAÇÃO 
01 CONSOLE MA COMAND WING 
+ FADER COM 2 TELAS E 7 
UNIVERSOS; 26 MOV BEAM 250R 
18 CANAIS; 16 MAC AURA; 08 
ELIPSOIDAL LED, 20 CANHÕES 
PAR LED 3 WATTS; 08 COB 200W 
COM BANDOOR; 08 STROBOS 
ATOMIC LED RGB, 02 MÁQUINAS 
DE FUMAÇA COM VENTILADOR; 
02 CANHÕES SEGUIDORES; 08 
REFLETORES TIPO RIBALTA LED 
RGBW, COM NO MÍNIMO 18 
LED’S DE 12W RGBW; 06 
MINIBRUTT DE 04 LÂMPADAS; 1 
MULTI CABO 48 VIAS STÉREO 70 
MTS; 1 MULTI CABO 12 VIAS PARA 
P.A. 70 MTS; 1 MULTI CABO 7 VIAS 
PARA MESA DE ILUMINAÇÃO; 80 
CABOS XLR; 6 SUB SNAKE 6 E 12 
VIAS; 1 MAIN POWER TOMADAS 
STEAK PARA SISTEMA DE LUZ; 01 
MAIN POWER TOMADAS STEAK 
PARA SISTEMA DE P.A; 3 CABOS 
70 MTS PARA AC GERAL 70MM. 
100 MTS DE TRELIÇA EM ALUMÍNIO 
Q30 LINHA PESADA DIVERSAS 
MEDIDAS; 100 MTS DE TRELIÇA Q-



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1514 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

50 LINHA PESADA DIVERSAS 
MEDIDAS; 12 SLEAVES; 04 
DOBRADIÇAS; 08 CUBOS; 12 
BASES; 8 PAUS DE CARGA; 01 PAR 
DE CORTINAS PRETA DE 25X5 MTS; 
28 PEDESTAIS MODELO GIRAFA. 
INCLUSO NOS SERVIÇOS: 
TRANSPORTE, MONTAGEM E 
DESMONTAGEM, ALIMENTAÇÃO, 
HOSPEDAGEM, ATERRAMENTO, 
CARGA, DESCARGA, CABOS E 
FIAÇÕES NECESSÁRIOS E 
TÉCNICOS RESPONSÁVEIS POR 
CADA SETOR. APRESENTAÇÃO DE 
ART, RRT OU TRT DE ACORDO 
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE – 
01 DIA DE EVENTO. 

TOTAL DO LOTE R$ 52.899,96 
    

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 52.899,96 (cinquenta e dois mil, oitocentos e noventa e 
nove reais e noventa e seis centavos). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 31 de outubro de 2024 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1514 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 
     

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 119/2024 
Licitação  Nº: 027/2024 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE: CAMARINS E PALCOS PROFISSIONAIS, 
TRELIÇAS, GRADIL DISCIPLINADOR, TENDAS, GRUPOS 
GERADOR DE ENERGIA TRIFÁSICO E STAND-BY, SISTEMA 
DE ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO E PAINEL DE LED 
OUTDOOR PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
MUNICIPALIDADE EM EVENTOS INSTITUCIONAIS. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

31/10/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: J J GRANA PROMOCOES E EVENTOS 

CPF/CNPJ Nº: 30.167.372/0001-78 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
 

LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR 
UNIT R$. 

VALOR 
TOTAL R$ 

3 1 GRUPO GERADOR - LOCAÇÃO 
DE 01 (UM) GRUPO GERADOR DE 
ENERGIA TRIFÁSICO, COM AS 
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS: 260 KVA, 800 AMPERES, 
A DIESEL, SILENCIADO COM 
PAINEL DE AUTOMAÇÃO. 
TRANSPORTE PRÓPRIO, 
ACOPLADO COM CHAVE 
REVERSORA, QUADRO PARA 
LIGAÇÕES E 04 UNIDADE DE 
CABO DE AC 90MM, COM NO 
MÍNIMO 50 METROS, EXTINTOR DE 
INCÊNDIO E DEMAIS MATERIAIS 
DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELA 
LEGISLAÇÃO. DESPESAS POR 

DIÁRIA 6 R$ 2.400,00 R$ 14.400,00 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1514 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19                                                                       Início 
     

CONTA DA CONTRATADA: 
TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, 
HOSPEDAGEM, COMBUSTÍVEL, 
ATERRAMENTO, OPERADOR E 
QUAISQUER OUTRAS SE FOR O 
CASO. APRESENTAÇÃO DE ART, 
RRT OU TRT DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE. 1 DIA DE 
EVENTO. 

3 2 GRUPO GERADOR STAND-BY - 
LOCAÇÃO DE 01 (UM) GRUPO 
GERADOR DE ENERGIA TRIFÁSICO 
EM MODO STAND-BY, COM AS 
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS: 260 KVA, 800 AMPERES, 
A DIESEL, SILENCIADO COM 
PAINEL DE AUTOMAÇÃO. 
TRANSPORTE PRÓPRIO, 
ACOPLADO COM CHAVE 
REVERSORA, QUADRO PARA 
LIGAÇÕES E 04 UNIDADE DE 
CABO DE AC 90MM, COM NO 
MÍNIMO 50 METROS, EXTINTOR DE 
INCÊNDIO E DEMAIS MATERIAIS 
DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELA 
LEGISLAÇÃO. DESPESAS POR 
CONTA DA CONTRATADA: 
TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, 
HOSPEDAGEM, COMBUSTÍVEL, 
ATERRAMENTO, OPERADOR E 
QUAISQUER OUTRAS SE FOR O 
CASO. APRESENTAÇÃO DE ART, 
RRT OU TRT DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE. 1 DIA DE 
EVENTO. 

DIÁRIA 6 R$ 1.100,00 R$ 6.600,00 

TOTAL DO LOTE R$ 21.000,00 
    

 
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 31 de outubro de 2024 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1514 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 20                                                                       Início 
     

 
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 119/2024 
Licitação  Nº: 027/2024 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE: CAMARINS E PALCOS PROFISSIONAIS, 
TRELIÇAS, GRADIL DISCIPLINADOR, TENDAS, GRUPOS 
GERADOR DE ENERGIA TRIFÁSICO E STAND-BY, SISTEMA 
DE ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO E PAINEL DE LED 
OUTDOOR PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA 
MUNICIPALIDADE EM EVENTOS INSTITUCIONAIS. 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

31/10/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: J PEREIRA & CIA LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 13.911.596/0001-23 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
 

LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR 
UNIT R$. 

VALOR 
TOTAL R$ 

1 1 CAMARIM PROFISSIONAL - 
LOCAÇÃO 01 CAMARIM 
PROFISSIONAL MEDINDO 4,00M X 
4,00M COM COBERTURA, EM 
ESTRUTURA OCTANORM DE 
CHAPAS DE TS, BRANCAS DUPLAS 
FACE, COM PORTAS COM 
CHAVES, CLIMATIZADO COM AR 
CONDICIONADO. DEVE CONTER 
LUMINÁRIAS DE LED, MÍNIMO 02 
TOMADAS 110V; MÍNIMO 01 
TOMADA 220V E PISO DECK. 
ACOMPANHA COBERTURA EM 
TENDA DE 5,00 M X 5,00 M SOBRE 
A ESTRUTURA. INCLUSO NOS 
SERVIÇOS: TRANSPORTE, 
MONTAGEM E DESMONTAGEM, 

DIÁRIA 8 
 

R$ 4.311,10 R$ 34.488,80 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1514 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 21                                                                       Início 
     

ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, 
CARGA, DESCARGA, 
APRESENTAÇÃO DE ART, RRT OU 
TRT DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE – 01 DIA DE 
EVENTO. 

1 2 CAMARIM PROFISSIONAL - 
LOCAÇÃO 02 CAMARINS 
PROFISSIONAIS MEDINDO 4,00M X 
4,00M COM COBERTURA, EM 
ESTRUTURA OCTANORM DE 
CHAPAS DE TS, BRANCAS DUPLAS 
FACE, COM PORTAS COM 
CHAVES, CLIMATIZADO COM AR 
CONDICIONADO EM AMBAS AS 
SALAS. DEVE CONTER 
LUMINÁRIAS DE LED, MÍNIMO 02 
TOMADAS 110V; MÍNIMO 01 
TOMADA 220V E PISO DECK EM 
AMBAS AS SALAS. ACOMPANHA 
COBERTURA EM TENDA DE 10,00M 
X 5,00M SOBRE A ESTRUTURA. 
INCLUSO NOS SERVIÇOS: 
TRANSPORTE, MONTAGEM E 
DESMONTAGEM, ALIMENTAÇÃO, 
HOSPEDAGEM, CARGA, 
DESCARGA, APRESENTAÇÃO DE 
ART, RRT OU TRT DE ACORDO 
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE – 
01 DIA DE EVENTO. 

DIÁRIA 6 R$ 6.819,01 R$ 40.914,06 

1 3 PALCO 12,00M X 8,00M - 
LOCAÇÃO DE PALCO 
PROFISSIONAL, MODELO DUAS 
ÁGUAS, COM METRAGEM DE 
12,00 METROS DE FRENTE (BOCA 
DE CENA) POR 08 METROS DE 
PROFUNDIDADE, COBERTURA EM 
TRELIÇA DE ALUMÍNIO Q 50 E PÉ 
DIREITO DO PALCO EM TRELIÇA Q 
30. COBERTURA EM LONA 
BRANCA ANTI-CHAMAS E 
FECHAMENTO LATERAL E FUNDO 
EM SOMBRITE PRETO ANTI-
CHAMAS. GUARDA CORPO EM 
ALUMÍNIO 6351-T6 COM PERFIL 
PRINCIPAL DE 1,00M DE ALTURA 
TAMANHO DE 2,00M NAS 
LATERAIS E FUNDO. PISO DE 
MADEIRA NAVAL 25MM 
ANTIDERRAPANTE. 
DISPONIBILIDADE DE ALTURA DO 
PISO DE 2.30M E 1.50M DE 
ALTURA, COM FECHAMENTO NA 
FRENTE DO PALCO EM LATA NA 

DIÁRIA 8 R$ 7.134,68 R$ 57.077,44 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1514 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 22                                                                       Início 
     

COR PRATA. ESCADA LATERAL 
PARA ACESSO DE 1M DE 
LARGURA (COM CORRIMÃO), 
PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS 
EM QUANTIDADE NECESSÁRIA 
PARA MONTAGEM DO MESMO, 4 
TALHAS PARA ELEVAÇÃO DA 
COBERTURA. O PALCO 
ACOMPANHA HOUSE MIX 
TRELIÇADA, COM ALTURA 
MÁXIMA DE 2,50 METROS, 
CONSTRUÍDOS EM TRELIÇAS 
LINHA PESADA, COBERTO COM 
LONA ANTI CHAMAS E TABLADO 
DE MADEIRA NAVAL DE 30 CM DE 
ALTURA DO NÍVEL DO CHÃO. 
INCLUSO NOS SERVIÇOS: 
TRANSPORTE, MONTAGEM E 
DESMONTAGEM, ALIMENTAÇÃO, 
ATERRAMENTO, HOSPEDAGEM, 
CARGA, DESCARGA, 
APRESENTAÇÃO DE ART, RRT OU 
TRT DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE – 01 DIA DE 
EVENTO. 

1 4 PALCO 14,00M X 8,00M - 
LOCAÇÃO DE PALCO 
PROFISSIONAL, MODELO DUAS 
ÁGUAS, COM METRAGEM DE 
14,00 METROS DE FRENTE (BOCA 
DE CENA) POR 08 METROS DE 
PROFUNDIDADE, COBERTURA EM 
TRELIÇA DE ALUMÍNIO Q 50 E PÉ 
DIREITO DO PALCO EM TRELIÇA Q 
30. COBERTURA EM LONA 
BRANCA ANTI-CHAMAS E 
FECHAMENTO LATERAL E FUNDO 
EM SOMBRITE PRETO ANTI-
CHAMAS. GUARDA CORPO EM 
ALUMÍNIO 6351-T6 COM PERFIL 
PRINCIPAL DE 1,00M DE ALTURA 
TAMANHO DE 2,00M NAS 
LATERAIS E FUNDO. PISO DE 
MADEIRA NAVAL 25MM 
ANTIDERRAPANTE. 
DISPONIBILIDADE DE ALTURA DO 
PISO DE 2.30M E 1.50M DE 
ALTURA, 4 TALHAS PARA 
ELEVAÇÃO DA COBERTURA. 
FECHAMENTO NA FRENTE DO 
PALCO EM LATA NA COR PRATA. 
COM PASSARELA LINEAR DE 
8,00M X 2,00M 
COMPREENDENDO A ALTURA DO 

DIÁRIA 6 R$ 11.198,95 R$ 67.193,70 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1514 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 23                                                                       Início 
     

PALCO. O PALCO ACOMPANHA 
HOUSE MIX TRELIÇADA, COM 
ALTURA MÁXIMA DE 2,50 METROS, 
CONSTRUÍDOS EM TRELIÇAS 
LINHA LEVE, COBERTO COM 
LONA ANTI CHAMAS E TABLADO 
DE MADEIRA NAVAL DE 30 CM DE 
ALTURA DO NÍVEL DO CHÃO. 
INCLUSO NOS SERVIÇOS: 
TRANSPORTE, MONTAGEM E 
DESMONTAGEM, ALIMENTAÇÃO, 
ATERRAMENTO, HOSPEDAGEM, 
CARGA, DESCARGA, 
APRESENTAÇÃO DE ART, RRT OU 
TRT DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE – 01 DIA DE 
EVENTO. 

1 5 TRELIÇA EM ALUMÍNIO Q50 - 
LOCAÇÃO DE TRELIÇA DE 
ALUMÍNIO BOX TRUSS Q50, LINHA 
PESADA MODELO Q50, INCLUSO: 
TRANSPORTE, MONTAGEM E 
DESMONTAGEM, SISTEMA DE 
ELEVAÇÃO COMPLETO, 
CONEXÕES, CUBOS, ÂNGULOS, 
BASE REFORÇADA PARA 
SUSTENTAÇÃO E FIXAÇÃO POR 
CABOS E ESTACAS, DE FORMA 
SEGURA, BEM COMO DEMAIS 
ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA, EM 
PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO. 
INCLUSO NOS SERVIÇOS: 
TRANSPORTE, MONTAGEM E 
DESMONTAGEM, APRESENTAÇÃO 
DE ART, RRT OU TRT DE ACORDO 
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE - 
01 DIA DE EVENTO. 

METRO 600 R$ 82,21 R$ 49.326,00 

TOTAL DO LOTE R$ 249.000,00 

    
LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR UNIT 

R$. 
VALOR TOTAL 

R$ 
8 1 TRELIÇA EM ALUMÍNIO Q30/P30 - 

LOCAÇÃO DE TRELIÇA DE 
ALUMÍNIO NA CONFIGURAÇÃO 
Q30/P30 LINHA LEVE OU PESADA 
E QUE SEJA LOCADO POR METRO 
CORRIDO LINEAR. A TRELIÇA 
DEVERÁ SER SEGUIDA DE 
PARAFUSOS, PAU DE CARGA, 
SLEEVE, PEÇAS DE 45, 90, 180 E 
360 GRAUS CONFORME A 
NECESSIDADE. O DESENHO DE 
PORTAL OU OUTRA APLICAÇÃO 
SERÁ DEFINIDO PELA 

METROS 450 
 

R$ 22,88 R$ 10.296,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1514 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 24                                                                       Início 
     

CONTRATANTE NA DATA E LOCAL 
CONFORME A NECESSIDADE. 
NÃO SERÁ ACEITO TRELIÇA DE 
FERRO E NEM CONFIGURAÇÃO 
ABAIXO DE Q30 OU P30. INCLUSO 
NOS SERVIÇOS: TRANSPORTE, 
MONTAGEM E DESMONTAGEM, 
APRESENTAÇÃO DE ART, RRT OU 
TRT DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE - 01 DIA DE 
EVENTO. 

TOTAL DO LOTE 10.296,00 
 

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 259.296,00 (duzentos e cinquenta e nove mil, duzentos e 
noventa e seis reais). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 31 de outubro de 2024 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1514 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 25                                                                       Início 
     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 156/2024-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO – CNPJ Nº 01.619.104/0001-41. 
CONTRATADA: NORDESTE TRANSPORTES LTDA - CNPJ Nº 76.299.270/0001-07. 
PROCESSO: TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 29/2024. 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PASSAGENS RODOVIÁRIAS INTERMUNICIPAIS PARA 

ATENDIMENTO DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DA MUNICIPALIDADE . 

VALOR: R$ 36.446,80 (trinta e seis mil, quatrocentos e quarenta e seis reais e 

oitenta centavos). 
 

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal Nº 14.133/2021 e demais legislação aplicável . 
DATA DA ASSINATURA: 31 de outubro de 2024. 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1514 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 26                                                                       Início 
     

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 089/2024-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 027/2024-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. 
Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado 
por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-
PR, inscrito no CPF Nº 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na 
cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: J PEREIRA & CIA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 
13.911.596/0001-23, com sede na Rua Nossa Senhora Aparecida, N° 1290, bairro Centro, na cidade de 
Ubiratã, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. JOAQUIM PEREIRA 
DE OLIVEIRA SOBRINHO, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG Nº 33968728 SSP/PR, inscrito no 
CPF Nº 407.604.569-68 residente e domiciliado na cidade de Ubiratã/PR. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE: CAMARINS E PALCOS 
PROFISSIONAIS, TRELIÇAS, GRADIL DISCIPLINADOR, TENDAS, GRUPOS GERADOR DE ENERGIA TRIFÁSICO E 
STAND-BY, SISTEMA DE ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO E PAINEL DE LED OUTDOOR PARA ATENDIMENTO 
DAS DEMANDAS DA MUNICIPALIDADE EM EVENTOS INSTITUCIONAIS, especificado no(s) item(ns) do Termo 
de Referência, anexo do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024-PMQC, que é parte integrante 
desta Ata, assim como a proposta cujo preço tenha sido registrado, independentemente de transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o 
prazo de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

1.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, fornecedor e as 
demais condições ofertadas na proposta são as que seguem: 

  
LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR 

UNIT R$. 
VALOR 

TOTAL R$ 
1 1 CAMARIM PROFISSIONAL - 

LOCAÇÃO 01 CAMARIM 
PROFISSIONAL MEDINDO 4,00M X 
4,00M COM COBERTURA, EM 
ESTRUTURA OCTANORM DE 
CHAPAS DE TS, BRANCAS DUPLAS 
FACE, COM PORTAS COM 
CHAVES, CLIMATIZADO COM AR 
CONDICIONADO. DEVE CONTER 
LUMINÁRIAS DE LED, MÍNIMO 02 
TOMADAS 110V; MÍNIMO 01 
TOMADA 220V E PISO DECK. 
ACOMPANHA COBERTURA EM 
TENDA DE 5,00 M X 5,00 M SOBRE 
A ESTRUTURA. INCLUSO NOS 

DIÁRIA 8 
 

R$ 4.311,10 R$ 34.488,80 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1514 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 27                                                                       Início 
     

SERVIÇOS: TRANSPORTE, 
MONTAGEM E DESMONTAGEM, 
ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, 
CARGA, DESCARGA, 
APRESENTAÇÃO DE ART, RRT OU 
TRT DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE – 01 DIA DE 
EVENTO. 

1 2 CAMARIM PROFISSIONAL - 
LOCAÇÃO 02 CAMARINS 
PROFISSIONAIS MEDINDO 4,00M X 
4,00M COM COBERTURA, EM 
ESTRUTURA OCTANORM DE 
CHAPAS DE TS, BRANCAS DUPLAS 
FACE, COM PORTAS COM 
CHAVES, CLIMATIZADO COM AR 
CONDICIONADO EM AMBAS AS 
SALAS. DEVE CONTER 
LUMINÁRIAS DE LED, MÍNIMO 02 
TOMADAS 110V; MÍNIMO 01 
TOMADA 220V E PISO DECK EM 
AMBAS AS SALAS. ACOMPANHA 
COBERTURA EM TENDA DE 10,00M 
X 5,00M SOBRE A ESTRUTURA. 
INCLUSO NOS SERVIÇOS: 
TRANSPORTE, MONTAGEM E 
DESMONTAGEM, ALIMENTAÇÃO, 
HOSPEDAGEM, CARGA, 
DESCARGA, APRESENTAÇÃO DE 
ART, RRT OU TRT DE ACORDO 
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE – 
01 DIA DE EVENTO. 

DIÁRIA 6 R$ 6.819,01 R$ 40.914,06 

1 3 PALCO 12,00M X 8,00M - 
LOCAÇÃO DE PALCO 
PROFISSIONAL, MODELO DUAS 
ÁGUAS, COM METRAGEM DE 
12,00 METROS DE FRENTE (BOCA 
DE CENA) POR 08 METROS DE 
PROFUNDIDADE, COBERTURA EM 
TRELIÇA DE ALUMÍNIO Q 50 E PÉ 
DIREITO DO PALCO EM TRELIÇA Q 
30. COBERTURA EM LONA 
BRANCA ANTI-CHAMAS E 
FECHAMENTO LATERAL E FUNDO 
EM SOMBRITE PRETO ANTI-
CHAMAS. GUARDA CORPO EM 
ALUMÍNIO 6351-T6 COM PERFIL 
PRINCIPAL DE 1,00M DE ALTURA 
TAMANHO DE 2,00M NAS 
LATERAIS E FUNDO. PISO DE 
MADEIRA NAVAL 25MM 
ANTIDERRAPANTE. 
DISPONIBILIDADE DE ALTURA DO 
PISO DE 2.30M E 1.50M DE 

DIÁRIA 8 R$ 7.134,68 R$ 57.077,44 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1514 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 28                                                                       Início 
     

ALTURA, COM FECHAMENTO NA 
FRENTE DO PALCO EM LATA NA 
COR PRATA. ESCADA LATERAL 
PARA ACESSO DE 1M DE 
LARGURA (COM CORRIMÃO), 
PARAFUSOS, PORCAS E ARRUELAS 
EM QUANTIDADE NECESSÁRIA 
PARA MONTAGEM DO MESMO, 4 
TALHAS PARA ELEVAÇÃO DA 
COBERTURA. O PALCO 
ACOMPANHA HOUSE MIX 
TRELIÇADA, COM ALTURA 
MÁXIMA DE 2,50 METROS, 
CONSTRUÍDOS EM TRELIÇAS 
LINHA PESADA, COBERTO COM 
LONA ANTI CHAMAS E TABLADO 
DE MADEIRA NAVAL DE 30 CM DE 
ALTURA DO NÍVEL DO CHÃO. 
INCLUSO NOS SERVIÇOS: 
TRANSPORTE, MONTAGEM E 
DESMONTAGEM, ALIMENTAÇÃO, 
ATERRAMENTO, HOSPEDAGEM, 
CARGA, DESCARGA, 
APRESENTAÇÃO DE ART, RRT OU 
TRT DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE – 01 DIA DE 
EVENTO. 

1 4 PALCO 14,00M X 8,00M - 
LOCAÇÃO DE PALCO 
PROFISSIONAL, MODELO DUAS 
ÁGUAS, COM METRAGEM DE 
14,00 METROS DE FRENTE (BOCA 
DE CENA) POR 08 METROS DE 
PROFUNDIDADE, COBERTURA EM 
TRELIÇA DE ALUMÍNIO Q 50 E PÉ 
DIREITO DO PALCO EM TRELIÇA Q 
30. COBERTURA EM LONA 
BRANCA ANTI-CHAMAS E 
FECHAMENTO LATERAL E FUNDO 
EM SOMBRITE PRETO ANTI-
CHAMAS. GUARDA CORPO EM 
ALUMÍNIO 6351-T6 COM PERFIL 
PRINCIPAL DE 1,00M DE ALTURA 
TAMANHO DE 2,00M NAS 
LATERAIS E FUNDO. PISO DE 
MADEIRA NAVAL 25MM 
ANTIDERRAPANTE. 
DISPONIBILIDADE DE ALTURA DO 
PISO DE 2.30M E 1.50M DE 
ALTURA, 4 TALHAS PARA 
ELEVAÇÃO DA COBERTURA. 
FECHAMENTO NA FRENTE DO 
PALCO EM LATA NA COR PRATA. 
COM PASSARELA LINEAR DE 

DIÁRIA 6 R$ 11.198,95 R$ 67.193,70 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1514 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 29                                                                       Início 
     

8,00M X 2,00M 
COMPREENDENDO A ALTURA DO 
PALCO. O PALCO ACOMPANHA 
HOUSE MIX TRELIÇADA, COM 
ALTURA MÁXIMA DE 2,50 METROS, 
CONSTRUÍDOS EM TRELIÇAS 
LINHA LEVE, COBERTO COM 
LONA ANTI CHAMAS E TABLADO 
DE MADEIRA NAVAL DE 30 CM DE 
ALTURA DO NÍVEL DO CHÃO. 
INCLUSO NOS SERVIÇOS: 
TRANSPORTE, MONTAGEM E 
DESMONTAGEM, ALIMENTAÇÃO, 
ATERRAMENTO, HOSPEDAGEM, 
CARGA, DESCARGA, 
APRESENTAÇÃO DE ART, RRT OU 
TRT DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE – 01 DIA DE 
EVENTO. 

1 5 TRELIÇA EM ALUMÍNIO Q50 - 
LOCAÇÃO DE TRELIÇA DE 
ALUMÍNIO BOX TRUSS Q50, LINHA 
PESADA MODELO Q50, INCLUSO: 
TRANSPORTE, MONTAGEM E 
DESMONTAGEM, SISTEMA DE 
ELEVAÇÃO COMPLETO, 
CONEXÕES, CUBOS, ÂNGULOS, 
BASE REFORÇADA PARA 
SUSTENTAÇÃO E FIXAÇÃO POR 
CABOS E ESTACAS, DE FORMA 
SEGURA, BEM COMO DEMAIS 
ACESSÓRIOS DE SEGURANÇA, EM 
PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO. 
INCLUSO NOS SERVIÇOS: 
TRANSPORTE, MONTAGEM E 
DESMONTAGEM, APRESENTAÇÃO 
DE ART, RRT OU TRT DE ACORDO 
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE - 
01 DIA DE EVENTO. 

METRO 600 R$ 82,21 R$ 49.326,00 

TOTAL DO LOTE R$ 249.000,00 

 
LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR UNIT 

R$. 
VALOR TOTAL 

R$ 
8 1 TRELIÇA EM ALUMÍNIO Q30/P30 - 

LOCAÇÃO DE TRELIÇA DE 
ALUMÍNIO NA CONFIGURAÇÃO 
Q30/P30 LINHA LEVE OU PESADA 
E QUE SEJA LOCADO POR METRO 
CORRIDO LINEAR. A TRELIÇA 
DEVERÁ SER SEGUIDA DE 
PARAFUSOS, PAU DE CARGA, 
SLEEVE, PEÇAS DE 45, 90, 180 E 
360 GRAUS CONFORME A 

METROS 450 
 

R$ 22,88 R$ 10.296,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1514 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 30                                                                       Início 
     

NECESSIDADE. O DESENHO DE 
PORTAL OU OUTRA APLICAÇÃO 
SERÁ DEFINIDO PELA 
CONTRATANTE NA DATA E LOCAL 
CONFORME A NECESSIDADE. 
NÃO SERÁ ACEITO TRELIÇA DE 
FERRO E NEM CONFIGURAÇÃO 
ABAIXO DE Q30 OU P30. INCLUSO 
NOS SERVIÇOS: TRANSPORTE, 
MONTAGEM E DESMONTAGEM, 
APRESENTAÇÃO DE ART, RRT OU 
TRT DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE - 01 DIA DE 
EVENTO. 

TOTAL DO LOTE 10.296,00 
 
DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta licitação correrá à conta dos recursos da 
dotação orçamentária: 
 
25 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

66 08.008.10.122.0003.2.077.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

125 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

182 10.013.12.361.0005.2.143.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) 
ano, contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 31 de outubro de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1514 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 31                                                                       Início 
     

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 090/2024-PMQC 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 027/2024-PMQC 
 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. 
Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado 
por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-
PR, inscrito no CPF Nº 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na 
cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: BUCIOLI & PIECZARCKA LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 
04.537.070/0001-34, com sede na Rua Rio de Janeiro, N° 627, bairro Centro, na cidade de Boa 
Esperança, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. ANTONIO 
SÉRGIO BUCIOLI, brasileiro, casado, empresário, portador do RG Nº 4.173.478-7 SSP/PR , inscrito no CPF Nº 
515.120.339-87  residente e domiciliado na cidade de Boa Esperança/PR. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE: CAMARINS E PALCOS 
PROFISSIONAIS, TRELIÇAS, GRADIL DISCIPLINADOR, TENDAS, GRUPOS GERADOR DE ENERGIA TRIFÁSICO E 
STAND-BY, SISTEMA DE ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO E PAINEL DE LED OUTDOOR PARA ATENDIMENTO 
DAS DEMANDAS DA MUNICIPALIDADE EM EVENTOS INSTITUCIONAIS, especificado no(s) item(ns) do Termo 
de Referência, anexo do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024-PMQC, que é parte integrante 
desta Ata, assim como a proposta cujo preço tenha sido registrado, independentemente de transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o 
prazo de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

1.2. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, fornecedor e as 
demais condições ofertadas na proposta são as que seguem: 

  
LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR 

UNIT R$. 
VALOR 

TOTAL R$ 
2 1 GRADIL - LOCAÇÃO DE GRADIL 

DISCIPLINADOR – EM AÇO 
PADRÃO. MEDIDAS 2,00M 
COMPRIMENTO X 1,20M 
LARGURA. COM BORDAS 
ARREDONDADAS E PÉS FIXOS 
COM ORELHAS INTERTRAVANTES. 
DESPESAS POR CONTA DA 
CONTRATADA: TRANSPORTE, 
CARGA, DESCARGA, 
ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, 
COMBUSTÍVEL, E QUAISQUER 
OUTRAS SE FOR O CASO. DE 
ACORDO COM A LEGISLAÇÃO 

METRO 400 R$ 32,40 R$ 12.960,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1514 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 32                                                                       Início 
     

VIGENTE, 01 DIA DE EVENTO. 
2 2 TENDA 10,00M X 10,00M – 

LOCAÇÃO DE TENDA 10,00 X 
10,00 MTS, COM FECHAMENTO, 
TIPO PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE 
BRUXA, COM SERVIÇOS DE 
TRANSPORTE, MONTAGEM E 
DESMONTAGEM, EM ESTRUTURA 
DE FERRO GALVANIZADO, COM 
COBERTURA/FECHAMENTO DE 
LONA DE VINIL TÉRMICA ANTI-
CHAMAS, DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE. 
APRESENTAÇÃO DE ART, RRT OU 
TRT DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, 01 DIA DE 
EVENTO. 

DIÁRIA 50 R$ 1.950,10 R$ 97.505,00 

2 3 TENDA 5,00 M X 10,00 M - 
LOCAÇÃO DE TENDA 5,00 X 10,00 
MTS, COM FECHAMENTO, TIPO 
PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE BRUXA, 
COM SERVIÇOS DE TRANSPORTE, 
MONTAGEM E DESMONTAGEM, 
EM ESTRUTURA DE FERRO 
GALVANIZADO, COM 
COBERTURA/FECHAMENTO DE 
LONA DE VINIL TÉRMICA ANTI-
CHAMAS, DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, 
APRESENTAÇÃO DE ART, RRT OU 
TRT DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, 01 DIA DE 
EVENTO. 

DIÁRIA 25 R$ 1.319,80 R$ 32.995,00 

2 4 TENDA 5,00M X 5,00 M - 
LOCAÇÃO DE TENDA, 5,00 X 5,00 
MTS, COM FECHAMENTO, TIPO 
PIRÂMIDE OU CHAPÉU DE BRUXA, 
COM SERVIÇOS DE TRANSPORTE, 
MONTAGEM E DESMONTAGEM, 
EM ESTRUTURA DE FERRO 
GALVANIZADO, COM 
COBERTURA/FECHAMENTO DE 
LONA DE VINIL TÉRMICA ANTI-
CHAMAS, DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, 
APRESENTAÇÃO DE ART, RRT OU 
TRT DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, 01 DIA DE 
EVENTO. 

DIÁRIA 50 R$ 1.168,80 R$ 58.440,00 

TOTAL DO LOTE R$ 201.900,00 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1514 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 33                                                                       Início 
     

DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta licitação correrá à conta dos recursos da 
dotação orçamentária: 
 
25 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

66 08.008.10.122.0003.2.077.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

125 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

182 10.013.12.361.0005.2.143.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) 
ano, contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 31 de outubro de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1514 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 34                                                                       Início 
     

 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 091/2024-PMQC 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 027/2024-PMQC 

 
CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. 
Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado 
por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-
PR, inscrito no CPF Nº 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na 
cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: J J GRANA PROMOCOES E EVENTOS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 
30.167.372/0001-78, com sede na Avenida Gilberto Piovesan, N° 1290, bairro Centro, na cidade de 
Moreira Sales, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. JHONATA 
JOSE GRANA, brasileiro, solteiro, empresário, portador do RG Nº 14.086.464-1 SSP/PR, inscrito no CPF Nº 
112.825.599-58  residente e domiciliado na cidade de Moreira Sales/PR. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE: CAMARINS E PALCOS 
PROFISSIONAIS, TRELIÇAS, GRADIL DISCIPLINADOR, TENDAS, GRUPOS GERADOR DE ENERGIA TRIFÁSICO E 
STAND-BY, SISTEMA DE ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO E PAINEL DE LED OUTDOOR PARA ATENDIMENTO 
DAS DEMANDAS DA MUNICIPALIDADE EM EVENTOS INSTITUCIONAIS, especificado no(s) item(ns) do Termo 
de Referência, anexo do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024-PMQC, que é parte integrante 
desta Ata, assim como a proposta cujo preço tenha sido registrado, independentemente de transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o 
prazo de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

1.3. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, fornecedor e as 
demais condições ofertadas na proposta são as que seguem: 

  
LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR 

UNIT R$. 
VALOR 

TOTAL R$ 
3 1 GRUPO GERADOR - LOCAÇÃO 

DE 01 (UM) GRUPO GERADOR DE 
ENERGIA TRIFÁSICO, COM AS 
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS: 260 KVA, 800 AMPERES, 
A DIESEL, SILENCIADO COM 
PAINEL DE AUTOMAÇÃO. 
TRANSPORTE PRÓPRIO, 
ACOPLADO COM CHAVE 
REVERSORA, QUADRO PARA 
LIGAÇÕES E 04 UNIDADE DE 
CABO DE AC 90MM, COM NO 
MÍNIMO 50 METROS, EXTINTOR DE 

DIÁRIA 6 R$ 2.400,00 R$ 14.400,00 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1514 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 35                                                                       Início 
     

INCÊNDIO E DEMAIS MATERIAIS 
DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELA 
LEGISLAÇÃO. DESPESAS POR 
CONTA DA CONTRATADA: 
TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, 
HOSPEDAGEM, COMBUSTÍVEL, 
ATERRAMENTO, OPERADOR E 
QUAISQUER OUTRAS SE FOR O 
CASO. APRESENTAÇÃO DE ART, 
RRT OU TRT DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE. 1 DIA DE 
EVENTO. 

3 2 GRUPO GERADOR STAND-BY - 
LOCAÇÃO DE 01 (UM) GRUPO 
GERADOR DE ENERGIA TRIFÁSICO 
EM MODO STAND-BY, COM AS 
SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES 
MÍNIMAS: 260 KVA, 800 AMPERES, 
A DIESEL, SILENCIADO COM 
PAINEL DE AUTOMAÇÃO. 
TRANSPORTE PRÓPRIO, 
ACOPLADO COM CHAVE 
REVERSORA, QUADRO PARA 
LIGAÇÕES E 04 UNIDADE DE 
CABO DE AC 90MM, COM NO 
MÍNIMO 50 METROS, EXTINTOR DE 
INCÊNDIO E DEMAIS MATERIAIS 
DE SEGURANÇA EXIGIDOS PELA 
LEGISLAÇÃO. DESPESAS POR 
CONTA DA CONTRATADA: 
TRANSPORTE, ALIMENTAÇÃO, 
HOSPEDAGEM, COMBUSTÍVEL, 
ATERRAMENTO, OPERADOR E 
QUAISQUER OUTRAS SE FOR O 
CASO. APRESENTAÇÃO DE ART, 
RRT OU TRT DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE. 1 DIA DE 
EVENTO. 

DIÁRIA 6 R$ 1.100,00 R$ 6.600,00 

TOTAL DO LOTE R$ 21.000,00 

 
DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta licitação correrá à conta dos recursos da 
dotação orçamentária: 
 
25 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

66 08.008.10.122.0003.2.077.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

125 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

182 10.013.12.361.0005.2.143.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1514 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 36                                                                       Início 
     

ano, contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 31 de outubro de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 092/2024-PMQC 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1514 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 37                                                                       Início 
     

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 027/2024-PMQC 
 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. 
Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado 
por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-
PR, inscrito no CPF Nº 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na 
cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: AGÊNCIA LENILSON MUNHOZ LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 
24.509.475/0001-76, com sede na Rua Dr. Saul Gurgel do Amaral Valente, N° 217, bairro Jd. Curitiba, na 
cidade de Goioerê, Estado do Paraná, neste ato representada por seu representante legal, o Sr. 
LENILSON MUNHOZ DE FREITAS, brasileiro, casado, empresário, portador do RG Nº 5.002.719-8 , inscrito no 
CPF Nº 647.488.639-00  residente e domiciliado na cidade de Goioerê/PR. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE: CAMARINS E PALCOS 
PROFISSIONAIS, TRELIÇAS, GRADIL DISCIPLINADOR, TENDAS, GRUPOS GERADOR DE ENERGIA TRIFÁSICO E 
STAND-BY, SISTEMA DE ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO E PAINEL DE LED OUTDOOR PARA ATENDIMENTO 
DAS DEMANDAS DA MUNICIPALIDADE EM EVENTOS INSTITUCIONAIS, especificado no(s) item(ns) do Termo 
de Referência, anexo do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024-PMQC, que é parte integrante 
desta Ata, assim como a proposta cujo preço tenha sido registrado, independentemente de transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o 
prazo de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

1.4. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, fornecedor e as 
demais condições ofertadas na proposta são as que seguem: 

  
LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR 

UNIT R$. 
VALOR 

TOTAL R$ 
4 1 ILUMINAÇÃO (MÉDIO PORTE) 

COM MONTAGEM, OPERAÇÃO E 
DESMONTAGEM, CONTENDO, NO 
MÍNIMO: 10 UNIDADES DE 
MOVING BEAM, E FIAÇÃO 
NECESSÁRIA PARA A 
INSTALAÇÃO NO LOCAL. 
DESPESAS POR CONTA DA 
CONTRATADA: TRANSPORTE, 
ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, 
COMBUSTÍVEL, ATERRAMENTO, 
OPERADOR E QUAISQUER 
OUTRAS SE FOR O CASO. 
APRESENTAÇÃO DE ART, RRT OU 
TRT DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE. 1 DIA DE 

DIÁRIA 15 R$ 1.318,96 R$ 19.784,40 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1514 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 38                                                                       Início 
     

EVENTO. 
4 2 ILUMINAÇÃO (PEQUENO PORTE) 

COM MONTAGEM, OPERAÇÃO E 
DESMONTAGEM, CONTENDO, NO 
MÍNIMO: 10 PAR LED RBGW 3 LED 
E FIAÇÃO NECESSÁRIA PARA A 
INSTALAÇÃO NO LOCAL. 
DESPESAS POR CONTA DA 
CONTRATADA: TRANSPORTE, 
ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, 
COMBUSTÍVEL, ATERRAMENTO, 
OPERADOR E QUAISQUER 
OUTRAS SE FOR O CASO. 
APRESENTAÇÃO DE ART, RRT OU 
TRT DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE. 1 DIA DE 
EVENTO. 

DIÁRIA 15 R$ 1.014,37 R$ 15.215,55 

TOTAL DO LOTE R$ 34.999,95 

 
LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR 

UNIT R$. 
VALOR 

TOTAL R$ 
5 1 PAINEL DE LED OUTDOOR - 

LOCAÇÃO DE PAINEL DE LED 
P3.91 OUTDOOR. 
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DE: 
ALTA DEFINIÇÃO DE IMAGENS, 
TANTO EM AMBIENTES INDOOR 
(AMBIENTES FECHADOS) QUANTO 
OUTDOOR (AMBIENTES 
EXTERNOS). SISTEMA: NOVASTAR 
(L) 124PIXELSX (H) 248PIXELS 
(RESOLUÇÃO DE CADA PLACA) 
DISTANCIA REAL: 3.9MM 
(DISTÂNCIA ENTRE PIXELS REAIS) 
PIXEL SMD 3-EM-1 2121 BRANCO 
LED (TIPO DO LED) DENSIDADE DE 
PIXEL; 65536 PIXEL / M2TIPO LEVE; 
SMD2121 BRILHO; 1300NITS 
MÓDULOS POR GABINETE: 
FREQUÊNCIA DE ATUALIZAÇÃO; 
=1920HZMTBF; 100000 HORAS. 
ITENS INCLUSOS: O PAINEL 
DEVERÁ CONTER 
PROCESSADORA, OPERADOR, 
MONTAGEM E DESMONTAGEM, 
NOTEBOOK, TRELIÇAS PARA 
FIXAÇÃO. AS DATAS E LOCAIS 
SERÃO CONFORME A 
NECESSIDADE DO CONTRATANTE. 
O USO SERÁ FRACIONADO. 
INCLUSO NOS SERVIÇOS: 
TRANSPORTE, MONTAGEM E 

M2 250 R$ 184,00 R$ 46.000,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1514 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 39                                                                       Início 
     

DESMONTAGEM, ALIMENTAÇÃO, 
HOSPEDAGEM, CARGA, 
DESCARGA, APRESENTAÇÃO DE 
ART, RRT OU TRT DE ACORDO 
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE – 
01 DIA DE EVENTO. 

TOTAL DO LOTE R$ 46.000,00 

 

 
LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR 

UNIT R$. 
VALOR 

TOTAL R$ 
7 1 SISTEMA DE SONORIZAÇÃO E 

ILUMINAÇÃO DE MÉDIO PORTE - 
LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO E 
ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL. 
SOM COM 16 CAIXAS COM ALTO 
FALANTES DE 12 POLEGADAS E 
MÍNIMO DE DOIS DRIVES DE 
TITÂNIO CADA. 16 CAIXAS DE 
BAIXA FREQUÊNCIA COM 
MÍNIMO DE 2 ALTO FALANTES DE 
18 POLEGADAS CADA. 
AMPLIFICADORES PARA 
FUNCIONAMENTO DE TODO O 
SISTEMA DE BAIXA E ALTA 
FREQUÊNCIA. 02 CONSOLES 
DIGITAL (MESA DE SOM) SENDO 
01 COM NO MÍNIMO DE 48 
CANAIS E OUTRO DE 32 CANAIS 
OU SUPERIOR. NECESSÁRIO QUE 
SUPORTE EXPANSÃO PARA ATÉ 64 
CANAIS. PROCESSADOR DE SOM 
PARA O P.A. PARA L/R TIPO 
ESTÉREO. KIT COMPLETO PARA 
BATERIA E INSTRUMENTOS. CUBO 
PARA GUITARRA (VALVULADO). 
CUBO PARA CONTRA BAIXO 
COM CAIXA INCLUINDO 04 
FALANTES DE 10 POLEGADAS, 01 
DE 15 POLEGADAS E CABEÇOTE 
AMPLIFICADO. 04 PRATICÁVEL 
COM REGULAGEM. SIDE FILL 
SENDO COMPLETO E STÉREO. 04 
MONITORES DE CHÃO DO TIPO 
SM 400 OU SIMILAR. 01 MAIN 
POWER COM DIMMER E PRÓ 
POWER. 70 METROS NO MÍNIMO 
DE CABO 1KV TRIFÁSICO PARA 
ALIMENTAÇÃO DO SISTEMA 
COMPLETO. 16 BEAM 200 
(MÍNIMO). 14 PAR LED RGBW. 12 
CANHÃO PAR 64 PARA 

DIÁRIA 8 R$ 6.987,50 R$ 55.900,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1514 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 40                                                                       Início 
     

MONTAGEM DE ARARA. 06 MINI 
BRUT COM MÍNIMO DE 4 
LÂMPADA CADA. TODO 
EQUIPAMENTO E ILUMINAÇÃO 
COM CABEAMENTO DE ENERGIA. 
120 METROS DE TRELIÇA PARA 
MONTAGEM DO GRIDE INCLUSO 
NOS SERVIÇOS: TRANSPORTE, 
MONTAGEM E DESMONTAGEM, 
ALIMENTAÇÃO, HOSPEDAGEM, 
ATERRAMENTO, CARGA, 
DESCARGA, CABOS E FIAÇÕES 
NECESSÁRIOS E TÉCNICOS 
RESPONSÁVEIS POR CADA SETOR. 
APRESENTAÇÃO DE ART, RRT OU 
TRT DE ACORDO COM A 
LEGISLAÇÃO VIGENTE – 01 DIA DE 
EVENTO. 

TOTAL DO LOTE R$ 55.900,00 

 
DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta licitação correrá à conta dos recursos da 
dotação orçamentária: 
 
25 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

66 08.008.10.122.0003.2.077.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

125 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

182 10.013.12.361.0005.2.143.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) 
ano, contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 31 de outubro de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1514 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 41                                                                       Início 
     

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 093/2024-PMQC 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 027/2024-PMQC 
 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, pessoa jurídica de direito 
público interno, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Dr. 
Hemerson Siqueira e Silva, Nº 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, neste ato representado 
por seu Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, brasileiro, casado, portador do RG Nº 3.971.307-1/SESP-
PR, inscrito no CPF Nº 539.996.659-04, residente e domiciliado na Avenida Bandeirantes, Nº 444, centro, na 
cidade de Quarto Centenário/PR. 
 
FORNECEDOR: EVOLUTION LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ Nº 46.437.100/0001-
80, com sede na Rua Paranavaí, N° 157, bairro Jardim Golden Par, na cidade de Rondon, Estado do 
Paraná, neste ato representada por sua representante legal, a Sra. JULIANE FERMINO CHIODI, brasileira, 
solteira, empresária, portadora do RG Nº 10.646.956-3 SESP/PR, inscrita no CPF Nº 076.284.759-06  residente 
e domiciliada na cidade de Rondon/PR. 
 
DO OBJETO: A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DO RAMO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE: CAMARINS E PALCOS 
PROFISSIONAIS, TRELIÇAS, GRADIL DISCIPLINADOR, TENDAS, GRUPOS GERADOR DE ENERGIA TRIFÁSICO E 
STAND-BY, SISTEMA DE ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO E PAINEL DE LED OUTDOOR PARA ATENDIMENTO 
DAS DEMANDAS DA MUNICIPALIDADE EM EVENTOS INSTITUCIONAIS, especificado no(s) item(ns) do Termo 
de Referência, anexo do edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2024-PMQC, que é parte integrante 
desta Ata, assim como a proposta cujo preço tenha sido registrado, independentemente de transcrição. 
 

VALOR REGISTRADO: O objeto, suas especificações, quantidades estimadas de fornecimento durante o 
prazo de vigência desta ARP e o preço a ser praticado pelo Fornecedor será o seguinte:  
 

1.5. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, fornecedor e as 
demais condições ofertadas na proposta são as que seguem: 

  
LOTE ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANT. VALOR 

UNIT R$. 
VALOR 

TOTAL R$ 
6 1 SISTEMA DE SONORIZAÇÃO E 

ILUMINAÇÃO DE GRANDE PORTE 
- LOCAÇÃO DE SISTEMA DE 
SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO 
PROFISSIONAL. SOM SENDO DOIS 
CONSOLE DIGITAL DE 48 CANAIS 
STEREO QUE ATENDA ARTISTAS DE 
NÍVEL NACIONAL; PA STEREO 
MARCA TAIGAR OU SUPERIOR, 
120 DB SPL LINEAR DE 35 A 18 HZ; 
2 PROCESSADORES DIGITAIS DE 6 
VIAS STÉREO; 16 CXS SUB GRAVES 
C/ 2 ALTO FALANTES DE 18", 16 
LINEARRAY COM 2 ALTO 

DÁRIA 6 R$ 8.816,66 R$ 52.899,96 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1514 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 42                                                                       Início 
     

FALANTES DE 12" E 02 T I COM 
GUIA DE ONDAS; 4 POTÊNCIAS 
16.000 WATTS RMS PARA GRAVES. 
4 POTÊNCIAS 12.000 WATTS PARA 
MÉDIOS; 4 POTÊNCIAS 3.000 
WATTS RMS PARA AGUDOS; 4 
MONITORES (2-12 E TI" MODELO 
SM400); 1 CAIXA DE SUB 18’’ 
PARA MONITORAÇÃO DO 
BATERISTA; 1 CUBO DE GUITARRA 
FENDER TWIN REVERB PRIMEIRA 
LINHA C/ 2X12; 1 SISTEMA DE 
CONTRA BAIXO, (C/ UMA CAIXA 
C/ 4X10 E UMA CAIXA C/ 1X15); 1 
CORPO DE BATERIA, BUMBO, 2 
TONS E 1 SURDO; 8 PRATICÁVEIS 
MEDINDO 2.00X1.00 ALTURA DE 
0,40 A 0,80CM; 8 PONTOS DE A.C. 
110 VOLTS ESTABILIZADO; 2 
MICROFONES S/FIO DE PRIMEIRA 
LINHA; 1 MICROFONE DE 
PRIMEIRA LINHA BUMBO SHURE 
BETA52; 5 MICROFONES DE 
PRIMEIRA LINHA ESPECÍFICO 
PARA TONS E604; 4 MICROFONES 
ESPECÍFICOS PARA CAIXA DE 
BATERIA; 08 MICROFONES PARA 
PERCUSSÃO; 6 MICROFONES 
ESPECÍFICOS PARA VOZ; 10 
MICROFONES DIVERSOS, STAND 
BY; 12 DIRECT BOX 
ATIVO/PASSIVO. - ILUMINAÇÃO 
01 CONSOLE MA COMAND WING 
+ FADER COM 2 TELAS E 7 
UNIVERSOS; 26 MOV BEAM 250R 
18 CANAIS; 16 MAC AURA; 08 
ELIPSOIDAL LED, 20 CANHÕES 
PAR LED 3 WATTS; 08 COB 200W 
COM BANDOOR; 08 STROBOS 
ATOMIC LED RGB, 02 MÁQUINAS 
DE FUMAÇA COM VENTILADOR; 
02 CANHÕES SEGUIDORES; 08 
REFLETORES TIPO RIBALTA LED 
RGBW, COM NO MÍNIMO 18 
LED’S DE 12W RGBW; 06 
MINIBRUTT DE 04 LÂMPADAS; 1 
MULTI CABO 48 VIAS STÉREO 70 
MTS; 1 MULTI CABO 12 VIAS PARA 
P.A. 70 MTS; 1 MULTI CABO 7 VIAS 
PARA MESA DE ILUMINAÇÃO; 80 
CABOS XLR; 6 SUB SNAKE 6 E 12 
VIAS; 1 MAIN POWER TOMADAS 
STEAK PARA SISTEMA DE LUZ; 01 
MAIN POWER TOMADAS STEAK 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1514 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 43                                                                       Início 
     

PARA SISTEMA DE P.A; 3 CABOS 
70 MTS PARA AC GERAL 70MM. 
100 MTS DE TRELIÇA EM ALUMÍNIO 
Q30 LINHA PESADA DIVERSAS 
MEDIDAS; 100 MTS DE TRELIÇA Q-
50 LINHA PESADA DIVERSAS 
MEDIDAS; 12 SLEAVES; 04 
DOBRADIÇAS; 08 CUBOS; 12 
BASES; 8 PAUS DE CARGA; 01 PAR 
DE CORTINAS PRETA DE 25X5 MTS; 
28 PEDESTAIS MODELO GIRAFA. 
INCLUSO NOS SERVIÇOS: 
TRANSPORTE, MONTAGEM E 
DESMONTAGEM, ALIMENTAÇÃO, 
HOSPEDAGEM, ATERRAMENTO, 
CARGA, DESCARGA, CABOS E 
FIAÇÕES NECESSÁRIOS E 
TÉCNICOS RESPONSÁVEIS POR 
CADA SETOR. APRESENTAÇÃO DE 
ART, RRT OU TRT DE ACORDO 
COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE – 
01 DIA DE EVENTO. 

TOTAL DO LOTE R$ 52.899,96 

 
DAS DOTAÇÕES: O pagamento decorrente do objeto desta licitação correrá à conta dos recursos da 
dotação orçamentária: 
 
25 06.006.04.122.0002.2.006.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

66 08.008.10.122.0003.2.077.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

125 09.010.08.244.0004.2.019.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

182 10.013.12.361.0005.2.143.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA 

 
 
DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:  A validade da Ata de Registro de Preços será de 1 (um) 
ano, contado a partir da data de sua assinatura, com eficácia legal após a publicação do seu extrato. 
 
DATA DE ASSINATURA: Quarto Centenário, 31 de outubro de 2024. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 01 DE NOVEMBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1514 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 44                                                                       Início 
     

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


